Tandem ex prædictis infertur ad quætionem utilissimam, vsu frequenter sed rarissimè à Doct. tractatam, an successor bonorum maioratus (ut vocant), simulque heres alienantis rem aliquam eiusdem maioratus, possit alienatam rem vendicare? Et contra heredem vrget. d.l. cum à matre, & regula. l. vendicantem, cum alijs sup. adductis in ampli. & illatio. d.l. Ob-

L. P R I M A E. C. D E B O N M A T.

stant etiam authoritates eorum qui hę
redi successori feudi, negant ius reuo-
candi alienata à defuncto: & expres-
sim in rebus familiae relictis, alienari-
que prohibitis, ne hæres reuocet alie-
nata, quasi sine dubio scribunt Crot.
nu. 146. & Loaz. nu. 191. versicu. quod
tamen, in. §. diui. l. filius fam. ff. de le-
ga. 1. Idemque non obscurè colligi po-
test ex Cum. Paul. Imo. in. l. peto. §.
prædium. ff. de lega. 2. quos sequitur
Rip. in. d. §. diui, nu. 53. & ita Hispan.
Xuar. in. d. l. quoniam in prioribus 7.
ampli. fol. 16. col. 4. idemque sentit
Anton. Gome. l. Tauri. 40. nu. 84. ibi,
si non est successor universalis: Et pro his for-
tissimè stare videtur text. in. d. l. filius
fam. §. cum pater. ff. de lega. 1. vbi l. C.
respondet, in rebus familiae relictis, a-
lienarique prohibitis, filium hęredem
alienantis non admittit contra aliena-
tionem: cuius text. in proposito non
meminerunt Cuma. Paul. Imo. Crot.
Rip. Loaz. vbi sup. nec meminit Cur.
in toto suo tracta. de feud. neque ullus
alius (ni fallor) ex innumeris sup. cita-
tis, consulentibus in materia feudali
circa reuocanda alienata ab antecesso-
re: meminit tamen illius text. in pro-
posito, dicendum singul. Xuar. vbi
sup. & Tiraq. de retrac. ligna. §. 1. glos.
9. nu. 49. alibi autem notatur ad aliud
quod hīc non seruit.

Sed pro successore, eodemque hæ-
rede alienantis, vt reuocare possit alie-
nata ex bonis maioratus, vrgent mul-
ta, denique in eius fauorem aperie-
tur communis opinio. Iuuatur autem

¶. quia maioratus instituitur semper
ad honorem familie, & memoriam
defuncti, vt re ipsa constat, probatque
tex. in. l. 7. §. ad authoritatem. ff. de an-
nu. lega. & l. regula. §. penultim. ff. de
iur. & fact. ignor. ibi, gloriā representet:
quæ omnia citissimè abolerentur, si
possessore alienante, successor repelle-
retur à reuocanda alienatione, cum se-
rè semper successor maioratus proxi-
mior sit & hæres præcedentis posses-
soris, eo que excluso nemo est qui ad-
mittatur, & consequenter breuissi-
mè extingueretur maioratus.

Facit. 2. argum. ab absurdo vita-
do, quod magnum esset, vt constat ex
præcedenti fundamento: & ita in pro-
posito arguit Rube. consil. 84. nu. 7.
& Afflict. in. c. 1. nu. 4. in fin. de eo qui
sibi & hæred. Iuuatur. 3. ratione vi-
tandæ fraudis, quæ facilimè à quo-
cunque possessore fieri posset successo-
ribus, nisi ei detur facultas reuocan-
di alienata: fraudibus autem semper
occurrendum esse iura volunt. Facit.
4. fauor publicæ utilitatis, vt defuncto-
rum ultimæ voluntates non frustren-
tut. iuxta. l. 1. C. de sacros. eccl. glo. l.
Gallus. §. si eius, cum alijs: maximè
tam seria solennisque voluntas insti-
tuentis maioratum. Fulcitur. 5. ex
text. in cap. constitutus, de in integ. re-
stitu. vbi filius mortuo patre (, & sic ve-
risimiliter eius hæres) admittitur ad
reuocandam venditionem factam à
patre, ex consuetudine admittēte pro-
ximorem de familia: & ibi hoc no-
nat Henric. Boic. (non Panorm. nec
ordina

ordinarij) idque extollit Io. Nico.in. l.generaliter,num.130.C.de secund. nupt. & Tiraq.de retract. ligna. § .i. glos.9.nu.52.vbi alios refert: & ita Af flct.de iur. protho. & cum eo Hispa. Cifonta.l.70.Tauri.quæst.20. Facit. 6.ratio qua fundantur Boic.& præcedentes, quod tunc hæres auditur ut proximior de familia, & sic ut diuersa persona, quod satis congruit successori majoratus.

Pro eodem successore hærede aperto communem opin. & multorum authotitates , licet plures docti putent hanc questionem nullibi tractari: id autem necessariò ostendo ex traditione omnium in feudis , arguendo à fortiori: ita enim vult glos. in.c.i. §. hoc quoque, verb.inuestire , de feud. succes. quam expendit Ias.cōf.56.col. 4.vers.3.lib.3.idem vult Bald.consil. 215.in.1.dub.lib.2.dum responderet ad l.cum à matre: idem probat Deci. consil.445.nu.55.&.56.& Rube.consil.84.nu.7.Grat.consil.91.nu.36.lib. 1.Thom.Gram.decis.93.nu.8. & seq. qui omnes loquuntur in successore feu di de familia , hæredeque alienantis, afferentes posse cum reuocare alienata.

Id magis euincitur ex communi resolutione sup.deducta,qua habetur successorem feudi vel emphyteusis alicui & liberis vel familiæ, etiam si sit hæres alienantis, saltim confecto in uentario , posse reuocare alienata: quod probant quamplures sup.citati, num.93.& in terminis Afflict.in cap.

i.nu.4.de eo quisib.& hæred. & Dec. consil.185.Gozad.consil.26.nu.54.Sigismun. Loffred.consil.10.nu.24. & consil.14.nu.44.Curt.iun.consil.155. Alex.consi.19.nu.14.& consil.28.nu. 18.lib.5.& à feudo ad maioratum seu ius primogenituræ argumétatur Bal. in.l.cum antiquioribus.C.de iur. delib.

Quod etiam pro hac parte sit cōmuni opin.induco receptam traditionem , quæ habet in feudo & emphyteusi hæreditarijs , primum acquirentem tantum cum consensu domini posse nocere liberis & successoribus : eundem verò primum acquirentem etiam cum consensu domini , successoribus nocere non posse in feudo, & emphyteusi concessis alicui & descendenti bus, seu familiæ,sine nomine hæredum: indistinctè autem nullum successorem præter primum acquirentem , posse nocere successoribus in hæreditarijs quam familia ribus, vt sup.copiosè deduximus, nu. 97. versicu. sed receptior: cum Bart.in.l. 3.ff.de interd.& relig. cum Paul in.l. idem Julianus. §. si quis alicui.ff.de lega.1.

Quod autem à fortiori id dicendum sit in successore maioratus,multipliciter & necessariò ostendo: nam in feudo multa obstant hæredi , quæ in maioratu cessant: patet, cūm scrib. sèpè distinguant inter feudū hæredita riū & feudum de familia seu ex pacto, & non semel laborent in dignoscendo cuius naturæ & nominis sit feudū, vt sup.

L. P R I M Æ. C. D E B O N. M A T.

vt sup. latè deduxi. At maioratus semper est pro familia, nec in eo curatur an successor sit hæres alterius, sola que sanguinis & proximitatis ratio habetur, vt docet usus, & I.C.in.l.peto. §.fratre.ff.de lega.2.ibi,proximus qui que: Sic etiam in feudo sit differentia inter filium & agnatum, quo ad succedendum sine vel cum aditione hæreditatis.c.i.an agn.in maioratu autem, nulla inter eos differentia est, iuxta tex.in.d. §.fratre: & Docto.communiter asserentes d.c.i.non trahi extra feuda. Sic in feudo est dominus cuius voluntas nimium potest, vt sup. quod cessat in maioratu, in quo nemo est superior possidenti, nec unus successor plus habet quam alius. Sic in feudo datur primus acquirens, qui multum potest, vt sup. in maioratu nulla ratio habetur primi acquirentis, sed totum pendet à voluntate instituentis l.vnum ex familia. §.i.ff.de lega.2. ideoque rectè dicimus facilius admittendum successorem maioratus, ad reuocanda alienata.

Quam sententiam ut æquiorē amplector, sed difficile est obiectis responderem: obstat enim d.l.cùm à matre, & regula l.vindicantem, cum similib. & l.ex qua persona. ff.de reg.iur. quibus non benè respondet Dec.d.consil. 445.nu.55.Rub.d.conf.84.Thom.d. decif.93.Iaf.d.consil. & alijsup citati dicentes, quod hæres in his non succedit iure hæreditario, sed aliundè extenore concessionis: quod est manifestè contra d.l.cum à matre, &l.3.C.

de reb.alien.& contra alia iura de quibus sup.in amplia.ad.d.l.Qui bus patet hæredem non admitti contra factum defuncti etiam iure proprio vel vnde cunque quæsito. Et in terminis contra eos est tex.in.d. §.cùm pater.l. filius fam. ff.de lega.1.de quo statim.

Melius ergo respondebitur ad illa iura(excepto. §.cum pater) ex communali limitatione de qua sup.fol.146.qua habetur regulam. d.l.non procedere, vbi actus fuit in fraudem hæredis & successoris, vt sup.diximus cum Iaf. consil.56.col.6.in princip.lib.3.& Afflīct.in.c.i. §.hoc quoque, num.35.de succes.feud. quod generaliter probat Molin.in consuet.Paris. §.8.nu.22. Tiraq.d. §.i.glos.9.nu.57. Fraus autem satis probatur alienando rem feudalem, vel maioratus, quam alienans scit perpetuò familiæ relictam: vt constat ad sensum, & tradit Bald.in.d. §.hoc quoque, nu.4.versic. præterea, de succes.feud.

Adeadem iura posset etiam responderi ex alia limitatione de qua sup.d. fol.146.versic.limitatur.10.qua communiter traditur hæredem admitti contra factum defuncti quod nullum fuit, lege ei resistente: vt in proposito notat Rub.d.consil.84.n.7.citans alios: & Afflīct.decif.240.nu.8.qua limitatio rectè hic applicatur, quia alienatio contra prohibitionem testatoris instituentis maioratum, est nulla, secundum glo.& omnes in l.ea lege.C. de cond.ob caus.& in.d. §.diui. & alibisæpe. Et ideo inquit Paul.in.l.fin.

§.sed

§. sed quia, nū. 2. C. commu. de lega. alienationem tunc adeò esse nullam ut nec obliget alienantem, nisi ad restitutionem præcij: sequitur Thom. d. decif. 93. n. 3. & idem alienans potest cōtrauenire, secūdū. Pau. in. d. §. diui. n. 3. ad fin. & cum eo alij, quos se quitur Tiraq. de retract. ligna. §. 26. glo. 2. n. 6.

100 Sed hæc (quæ alibi scriptis meliora videtur) difficultatem patiuntur ex tex. fortissimo in. d. §. cum pater, l. filius fam. ff. de lega. i. ad quem (vt dixi) non solet aduerti: ibi enim erat res familiæ relicta, & alienari prohibita, & cōsequenter alienatio nulla, secundum glo. Bar. & omnes: & tamen filius hæres non potest venire cōtra alienationem, etiam si sit de votatis ad fideicommissum, admittunturq; ex hæredati: & sic videtur text. contra præcedentes receptas limitationes, & cōtra quamplures graues Doct. supra citatos, dum respondet ad l. cum à matre, quod alibi expensum non vidi.

Conicío aliquos respōsuros text. illum procedere secundūm sua tempora, ante beneficium inuentarij inductum à Iustiniano, cuius vigore cōmuniter scriben. fundant hæredem in his admittendūm contra factum defuncti: quod mihi placere nequit, qui sciam aliud respicere beneficium inuentarij, & rem aliunde pendere, vt sup. dixi.

Ob æquitatem verò huius opin. & authoritatem tot patrum à quibus

ea colligitur, & ob vitanda absurdā contrariæ opinionis, potius ad. d. §. cùm pater, transeundum eset conniuentibus oculis, cùm ibi ultra filium hæredem erant alij forsan non rectè ex hæredati, qui tamen ut de familia admittuntur, & per eos satisfit voluntate testatoris: hic autem violaretur excluso hærede. Nec valet argu. ab eo tex. de relieto familiæ ad maiorum, in hoc enim magis conseruat memoriam defuncti, cùm in perpetuum tendat eius effectus, & unitantum proximiori deferatur sine facto ullius successoris: at relictum familiæ non tam perpetuum favorabilemque estetum instituenti habet, nimisque pendet à facto & electione restituere debetis, qui & plures simul eligere potest, vt in l. vnum ex familia. ff. de lega 2. & alijs tractantibus de fideicommissis familiæ.

Prædicta autem fundamenta pro successore maioratus hærede alienantis, magis vrgent quando maioratus instituitur in testamento, cùm expressa prohibitione alienatiōis, quia tunc alienatio magis irritatur: tutius etiam admittetur hæres quando nō fuerit solus, vbi enim plures sunt, nō repellitur nisi pro quota vel portione hæreditaria: quod semper obseruandum est, vt dixi sup. in filio, ad dicta . l . cum à matre . Eadem etiam euincunt vt hæres admittatur eo casu contra alienatiōnem, etiamsi defunctus promiserit se nunquam contrauenturum: non

nim

L. P R I M Æ. C. D E B O N. M A T.

enim attenditur tunc promissio vel obligatio defuncti: ut perscriben. vbi sup. quod non percepit Masuer. relatus à Tiraq. nec ipse benè resoluit. d. li. de retrac. ligna. §. i. glos. 9. n. 53. & 55. cum sequen. Et ita contra eos amplio tex. in. d. c. constitutus, de in integr. restitu. vt procedat in filio & consanguineo herede alienantis qui promiserat solēniter firmitatem alienationis. Sed ultra eos aduertendum est, quod in illo c. ratio consuetudinis vigebat tantum in parte rei: alia enim pars ipsorum filiorum videbatur, ex litera tex. & glo. ibi verb. utriusque communes. licet Imol. ibi. n. 3. scribat, totam rem filiorum esse, qui bus tamen existentibus heredibus patri alienanti, magis urget tex. ille in favorem heredis successoris ad recuperationem iure sanguinis.

Eademq; opin. admittens successorem feudi & maioratus heredem alienantis, non habet iniquitatem in fraudem emptoris, cui pretium suum restituetur: iuxta glo. c. i. §. Titius, & ibi Docto. si de seu fuer. controv. Affl. decif. 278. ad fin. Et respectu pretijerit utile inuentarii, vt sup. dixi. Quæ omnia à peritis & candidis speramus utilissima ceseenda, vt merito prolixitati. 102 tñ ignosci debeat, maximè cū hæc nullib[us] hucusq; ita fuerint explicata.

Ad reg. huius. l. dum patri interdictum alienationem, addenda est amplia. etiam si pater velit dotare filiam: non enim id facere potest ex aduentitijs aliorum filiorum, vt tradit Bal. in l. fin. §. fin. titu. sequen. quod memoro, ne pa-

rum prouecti fallantur ex multis specialibus inductis fauore dotis, vel ex eo quod ea causa alienandi necessaria videtur in patre. Sed ultra Bal. aduertendum tunc est, an pater inops sit, filiaq; aliundè dotari nequeat: tunc enim induci posset sententia glo. in. l. cum plures. §. fin ff. de adminis. tuto. vbi voluit inopem Sororem germanam seu ex eodem patre natam, a fratre dotandā esse: quæ opin. recepta est apud scribē. tamque ut communem tradunt Benedict. in. c. Raynutius, verb. dotem, n. 71. Iacobi. à S. Georg. in. l. profectitia. §. si filius. ff. de iur. dot. communis secundum Pala seu Io. Lup. in repeti. c. §. mihi. 76. nu. 3. & secundum plures, quos refert Rip. in. l. i. n. 33. ff. solu. ma. & Xuar. in. l. quoniam in prioritibus. 2. limita. fol. 63. col. 3. Nouel. de dote. 6. par. privil. 16. n. 5. Anton. Gome. l. 40. Tauri, nu. 75. tradit & probat Guid. Pap. decis. 439. Affl. libr. 3. constit. Neap. Rub. 14. in fin. & decis. 371. nu. 3. late Boët. decis. 129. & Tiraq. de primogen. q. 62. nu. 1. quos omnes refero quia casus est quotidianus, nec dubio carens: vt latius deducam (Deo date) in commentar. titu. sequen.